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بودجه

بانک 

انرژی

مبلغیارانهنقدیتغییرنمیکند
سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه در رابطه با 
تغییرات احتمالی یارانه ها در بودجه۱۴۰۴ گفت: هیچ تغییر 
عددی برای یارانه های نقدی و مستمری بگیران سازمان 

بهزیستی تا این لحظه درنظر گرفته نشده است.
به گزارش همشهری، مژگان خانلو ادامه داد: مصارف 
هدفمندی باید سر موعد دولت پرداخت شود و اگر هر 
تاریخی قید شده باشد باید پرداخت صورت بگیرد و ما 
مصمم شدیم یکپارچگی در این خصوص شکل گیرد تا هیچ 

عدم اطمینانی برای پرداخت ها وجود نداشته باشد.
سخنگوی ستاد بودجه درباره نرخ ارز ترجیحی )برای واردات 
کالاهای اساسی(، گفت: افزایش نرخ ارز ترجیحی به صورت 
تدریجی و متناسب با تورم و طی سال آینده صورت خواهد 
گرفت.خانلو ادامه داد: تسعیر ارز کالاهای اساسی به جهت 
اینکه کنترل قیمتش برای دولت در بازار مهم است با نرخ 
ترجیحی انجام می شود که این ارز با نام ۲۸هزارو۵۰۰ تومانی 

شناخته می شود.
 این ارز در واقع ملاک تسعیر درآمدهای ریالی دولت برای 
کالاهای اساسی و حقوق ورودی مترتب بر واردات است.
وی تصریح کرد: آنچه برای دولت در تنظیم لایحه بودجه 
مهم است این بود که بودجه دولت شوک آور نباشد و نباید 
با تغییرات ناگهانی مواجه شویم. بنابراین افزایش نرخ ارز 
ترجیحی به صورت تدریجی و متناسب با تورم و طی سال 

صورت خواهد گرفت. 
سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: با 
این اقدام هم از بحث شوک آوری جلوگیری می کنیم و هم 
کماکان ارز ترجیحی خواهیم پرداخت زیرا قیمت کالاهای 

اساسی برای ما مهم است. 

صدور۶۵۰هزارچکالکترونیک
در۱۶بانک

از زمان راه اندازی چک الکترونیک در کشور تاکنون ۶۵۰هزار 
فقره چک الکترونیک صادر شده و بیش از ۶۶/99درصد 

چک های الکترونیک کارسازی شده، وصول شده است.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی و شبکه بانکی در راستای عمل 
به تکالیف قانون جدید چک و ارائه محصولات فناوری محور، 
چک الکترونیک را به عنوان محصولی جدید در شبکه بانکی 
معرفی کرد و این محصول در آبان ماه سال۱۴۰۱ رونمایی 

شد.
تاکنون ۱۶بانک شامل بانک های صادرات، تجارت، پارسیان، 
رفاه کارگران، کشاورزی، پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، 
ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون، ملی، سینا، 
شهر، اقتصادنوین و آینده به سامانه چکاد )سامانه چک امن 
دیجیتال( متصل شدند و چک دیجیتال را عملیاتی کرده اند 
و بانک های مسکن، سپه، قرض الحسنه مهر ایران و دی نیز 

در مراحل پایانی فرایند پیوستن به سامانه چکاد هستند.
همچنین بانک های صنعت و معدن، خاورمیانه و سامان 
نیز در حال انجام آزمون پیاده سازی  سرویس های سامانه 

چکاد هستند.
چک الکترونیک محصولی است که مشتریان شبکه بانکی را 
از مراجعه به شعبه بی نیاز می کند و تمام مراحل آن به صورت 

غیرحضوری قابل انجام است.
شخص درخواست کننده دسته چک می تواند دسته چک را 
در موبایل بانک یا اینترنت بانک خود درخواست دهد و پس از 
بررسی های لازم، تعداد برگ های چک با شناسه صیادی در 
اختیار فرد قرار می گیرد. سپس فرد می تواند در موبایل بانک 
یا اینترنت بانک اقدام به صدور چک کرده و به کارتابل گیرنده 

ارسال کند.

ثبترکوردتازهمصرفگاز
درآبانماه

 مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: مصرف گاز طبیعی 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده در هفته نخست 
آبان امسال با مصرف روزانه ۴۰۵میلیون مترمکعب، رکوردی 

تازه را در تاریخ صنعت گاز ثبت کرده است.
 سعید توکلی خاطرنشان کرد: مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمده با توجه  به تغییرات آب وهوایی و 
ورود توده هوای سرد اسکاندیناوی که تاکنون سابقه نداشته 
است، به بالاترین حجم خود نسبت به مدت مشابه پارسال، 

یعنی ۴۰۵میلیون مترمکعب در روز رسیده است.
وی ادامه  داد: براساس آمار موجود، هیچ سالی در هفته 
نخست آبان این حجم مصرف را تجربه نکردیم؛ ضمن اینکه 
با وجود پیش بینی هواشناسی درباره برودت هوا، باز هم با 
اختلاف ۲ تا 3 درجه سردتر، پیش بینی مصارف گاز به ویژه 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بسیار متفاوت 
شده است.معاون وزیر نفت در امور گاز با تأکید بر حفظ پایدار 
جریان گاز در همه بخش ها به ویژه بخش خانگی، گفت: از 
ابتدای آبان و با ورود جبهه هوای سرد به کشور، در ۱۱استان 
شمالی شاهد کاهش حدود ۱۲درجه ای دما هستیم و این 
اتفاق بی سابقه در این زمان از سال، سبب افزایش مصرف گاز 
شده است.توکلی خطاب به مدیران عامل پالایشگاه ها افزود: 
با وجود آرایش زمستانی شرکت ملی گاز ایران و هماهنگی 
با بالادست در این زمینه، افزایش مصرف و سرمای هوا نشان 
می دهد تنها راهکار، افزون بر آمادگی کامل، افزایش قابلیت 

اطمینان تولید است.

وام ودیعه 
به چه کسی  می رسد؟

در حالی یک سوم مستأجران، متقاضی دریافت 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن هستند که 3۱/۴درصد 

آنها موفق به دریافت آن شده اند

بیشاز۶میلیونخانواردرایرانمستأجرندوازاینمیزانبالغ
بر2میلیوننفرمتقاضیدریافتوامکمکودیعهبودهاندکه
فقط۶۰۶هزارنفرازآنهاموفقبهدریافتوامشدهاند.بهگزارش
همشهری،اجارهنشینیدرایرانبهواسطهعواملمختلف،بهویژه
سرمایهایبودنمسکنوسازوکارسنتیبازاراجاره،متحملتورم
بالاییاستودرسالهایاخیر،بهدلیلضعفروزافزونتوانمالی
خانوارها،اینگروهبیشازپیشمحتاجحمایتمالیشدهاند.
برهمیناساس،اززمانشیوعکرونابهبعد،سیاستپرداخت
تسهیلاتکمکودیعهبهمستأجرانواجدشرایطبهعنوانیک
قشرآسیبپذیردردستورکاردولتهاقرارگرفتوهرسالبا
تعیینمنابعاختصاصیاینموضوع،شرایطیبرایحمایتازاین
مستأجرانفراهممیشود،گرچهدرعملمیزانموفقیتطرحو
اعطایتسهیلاتهمچنانکمترازرقمیاستکهبتواندمشکلکل

اینقشررابرطرفکند.

صفحه آرا: شیوا قنبری

براساس آخرین آمارهای وزارت نیرو، مخازن سدهای کشور به طور میانگین 45درصد 
آب دارد و 55درصد آن خالی است. از اول مهر تاکنون، میزان ورودی آب به مخازن 
سدها با کاهش 8درصدی به ۱.۳۹میلیارد مترمکعب رسیده و خروجی سدهای کشور 

نیز نسبت با همین میزان کاهش به 2.87میلیارد مترمکعب رسیده است.

شاخص کل بورس تهران در معاملات ديروز دوشنبه، هفتم آبان با 25هزار و ۶44واحد 
افزایش در ارتفاع 2میلیون و 5۱هزار و 5۹۶واحد قرار گرفت.معامله گران در بورس 
تهران بیش از ۱5میلیارد و 4۶۳میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از 25۰هزار و 

۹۰2معامله به ارزش 84هزار و ۶88میلیارد ریال دادوستد کردند.

45
درصد

25644
واحد

شرایطپرداختوامودیعهمسکن

احمدمیرخداییگزارش
روزنامه نگار

 ثبت نام
 ثبت نام در سايت

 در سايت

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

شیرجه قیمت جهانی نفت
قیمتجهانینفتتحتتأثیرخوشبینیبازاربه
افزایشنیافتنتنشهایخاورمیانهوالبتهبا
ناامیدیازبهبودکوتاهمدتاقتصادجهانیوارد
روندنزولیشدودرمعاملاتروزدوشنبه
با4/۶درصدکاهشبهبشکهای72/۶دلار

رسید.

براساسنتایجطرحآمارگیریکشتاردام
کشتارگاههایرسمیکشوردرشهریور
اما،وزنگوشتقرمزعرضهشدهانواعدام
درکشتارگاههایرسمیکشور۳۳هزارو
۶2۶تنگزارششدهکهسهمگوشتگاو
وگوسالهبیشازسایرانواعدامبودهاست.

مرکزمبادلهارزوطلااعلامکرددرجلسه
بیستوهفتمحراجسکهطلا،۹هزار
و۵7۳قطعهانواعسکهخریداریشد
ودرمجموعطی27جلسهحراجبیش
از4۰7هزارسکهطلاخریداریشده

است.

طی7ماهسالجاری،۵۰.۶میلیونتنکالا
بهارزش2۰میلیاردو۳۶4میلیوندلار
بهکشورهایعضوسازمانهمکاریهای
اسلامیصادرشدهکهبهلحاظوزن
۱۵درصدوازحیثارزش22درصدافزایش

نشانمیدهد.

رمضانعلیسنگدوینی،نایبرئیسکمیسیون
انرژیمجلسگفت:قیمتبنزینبعداز
استخراجنفت،تصفیهدرپالایشگاهوتوزیع
فرآورده،برایکشور۸هزارتومانتماممیشود
وقیمتوارداتآنلیتری4۰هزارتوماناست

کهماآنرا۱۵۰۰تومانمیفروشیم.

غلامحسینمحمدی،رئیسسازمانآموزش
فنیوحرفهایمیگوید:۵۹۱هزارنفراز
طریقمؤسساتکارآموزیآزادومراکز
جواروبینکارگاهیوحدود4۳۶هزارنفردر
بخشدولتی)بیشازیکمیلیونو2۸هزار

نفر(دورههایمهارتیراگذراندهاند.

طرحتشدیدنظارتبر4قلممحصولات
لبنیتنظیمبازاریوهمچنینروغننباتی
ازهفتهگذشتهآغازشدهودرهمینمدت
محدود،مواردمتعددیتخلفبهویژه
درشرکتهایبزرگلبنیشناساییو
باتدوینپرونده،متخلفانبهتعزیرات

حکومتیمعرفیشدهاند.

شرایط جدید پرداخت وام مسکن محرومان ابلاغ شد
بانکمرکزیباابلاغبخشنامهجدیدیشرایط
پرداختوامقرضالحسنهمسکنمحرومان
رادرقالبودیعهوساختمسکنابلاغکرد.
طبقاینابلاغیه،بانکمرکزیمکلفبه
پرداختوام4۰۰میلیونتومانیبهمحرومان

است.

درمعاملاتروزدوشنبهبازارهایجهاندر
کنارافولکمسابقهقیمتنفتخام،قیمت
طلانیزکاهشداشتوانتظاراتمثبت
ازکاهشنرخبهرهنیزنتوانستمقابل
اینکاهشمقاومتکند.هراونسطلابا
۰/۵درصدکاهشبهمرز27۳۳دلاررسید.

آلفردکامر،مدیربخشاروپاییصندوق
بینالمللیپول)IMF(،طیاظهاراتیبا
اشارهبهچشماندازاقتصادیاتحادیهاروپا
هشداردادکهاقتصاداینبلوکباآنسرعتی
کهمیتواند،رشدنمیکندوبهرهوریدر

کشورهایعضوکاهشیافتهاست.

تحلیلگرانشرکتخدماتمالیوبانک
سرمایهگذاریسیتیگروپ،معتقدند:
اگرتعرفه۶۰درصدیبرایورودکالاهای
چینیبهآمریکااعمالشود،بهطوربالقوه
میتواندرشدتولیدناخالصداخلیچین

راتا2/4درصدکاهشدهد.

روزنامهانگلیسیبانکوکپستگزارش
داد:تایلندقصدداردبهدلیلپیشرفتدر
مراقبتهایبهداشتیوفناوریپزشکی،
سنبازنشستگیرابرایهردوبخش
خصوصیودولتیبه۶۵سالافزایش

دهد.

ادارهملیآمارچیناعلامکرد:درماهگذشته
سودصنعتیشرکتهایبزرگچینی
27/۱درصدنسبتبهسالقبلکاهشپیدا
کردهوسود۹ماههسالنسبتبهمدتمشابه
سال2۰2۳کاهش۳/۵درصدداشتهاست.

 مسير 
ثبت نام وام 
وديعه مسكن قرارداد رسمی )بنگاه(

 كد رهگيری 
معتبر دارد

ثبت از طريق بنگاه با 
 پرداخت حق كميسيون
 و دريافت كد رهگيری

كد رهگيری ندارد يا تاريخ 
آن گذشته است

 اخذ كد رهگيری رايگان
 از سامانه خودنويس

 اخذ كد رهگيری از بنگاه
 با پرداخت حق كميسيون 

و ماليات ارزش افزوده

ثبت رايگان در خودنويس 
و دريافت گد رهگيری

قرارداد دستی

   نکته
اگربنگاهقراردادامسالرابدونکدرهگیریبرایشمانوشتهاست،بایددرازایدریافت۱۰درصدمبلغحقکمیسیونقرارداد
بهعنوانمالیاتارزشافزوده،برایشماکدرهگیریبگیرد.اگرقراردادقدیمیاستکهبهصورتدستیتمدیدشدهوکدرهگیری
آنبیاعتباراست،ممکناستبنگاهبرایثبتآنکلحقکمیسیونرابگیردیارویرقمیباشماتوافقکند.ثبتقرارداداجاره

ودریافتکدرهگیريدرسامانهخودنویسرایگاناستوموجرومستأجرباهممیتوانندقراردادخودراثبتکنند.

در آخرین بخشنامه ای که بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن ابلاغ کرده است این تسهیلات فقط به متقاضیان 
متأهل یا زنان مجرد بالای 3۵سال و مردان بالای ۴۵سال پرداخت 
می شود و اولویت بندی متقاضیان باید بر مبنای تصویب نامه هیأت 
وزیران انجام شود. طبق این مصوبه، اولویت پرداخت این تسهیلات، 
به ترتیب، خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی، زنان سرپرست 
خانواده، خانواده های دارای 3فرزند و بیشتر، زوج های جوان و خانوارهای 

دهک های پایین درآمدی هستند. 

2 چطوروامودیعهبگیریم؟1
در کنار معیارهای مربوط به اولویت بندی خانوارها 
و شرایط سنی مجردان برای دریافت وام ودیعه 
مسکن، متقاضی این تسهیلات باید دارای 
اجاره نامه جاری با کد رهگیری از بنگاه املاک یا 

سامانه خودنویس باشد.
همچنین متقاضی باید اطلاعات اقامتگاه 
استیجاری خود را در سامانه ملی املاک و اسکان 
ثبت کرده باشد تا امکان ثبت درخواست وام 
کمک ودیعه مسکن در سامانه جامع طرح های 
حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی به نشانی 

saman.mrud.ir را پیدا کند.

 مستأجرانی که قرارداد اجاره دست نویس یا فاقد کد 
رهگیری دارند یا قرارداد سال های قبل را به صورت 
دستی تمدید کرده اند باید قرارداد خود را در سامانه 
خودنویس ثبت و کد رهگیری دریافت کنند. دریافت 
کد رهگیری در این سامانه رایگان است و مؤجر و 
مستأجر می توانند خودشان بدون دخالت بنگاه نیز 
این کار را انجام دهند. پس از این اقدامات، مستأجر با 
ورود به سامانه حمایتی وزارت راه و شهرسازی از بخش 
تسهیلات ودیعه درخواست خود را ثبت می کند و بعد 
از پایش اطلاعات، در صورت واجد شرایط بودن، از 

طریق پیامک برای تعیین بانک فراخوان می شود و بعد 
از تعیین مبلغ درخواستی و انتخاب بانک، ادامه کار را 
در بانک انجام می دهد. مستأجرانی که فرم جیم آنها 
سبز است، یعنی تاکنون از حمایت های دولتی حوزه 
مسکن استفاده نکرده اند و از سال9۵ ملک مسکونی 
به نام آنها ثبت نشده، واجد شرایط دریافت وام ودیعه 
هستند. همچنین متقاضیانی که در سال های قبل وام 
ودیعه گرفته اند مشمول دریافت دوباره این تسهیلات 
نیستند، مگر اینکه تسویه تسهیلات قبلی آنها در بانک 

ثبت شده باشد.

اخذوامودیعهدرصورتنداشتنکدرهگیری

درطولچندهفتهگذشتهقیمتطلا
وارزروندصعودیداشتوبازارسهامبانزول
مواجهشدهبود،اماپسازحملهنظامیاسرائیل
بهایران،اینروندمعکوسشد؛علتاینموضوع

ازنظرشماچیست؟
در چند هفته اخیر به دلیل ادعا هایی که از طرف 
اسرائیل مطرح شده بود و انتظار هایی که در مورد 
حمله نظامی وجود داشت، سطح هیجان در بازار 

افزایش پیدا کرده بود.
در واقع ریشه اصلی رشد قیمت طلا و ارز در این 
مدت ناشی از هیجان و استرس اخبار سیاسی و 
نظامی بود که منجر شد قیمت دلار از محدوده 
۶۰هزار تومان تا محدوده 7۰هزار تومان افزایش 
یابد و گرنه هیچ اتفاق اقتصادی در فضای کشور 
نیفتاده بود که زمینه ساز رشد قیمت طلا و ارز شود.
علتنزولقیمتطلاوارزبعداز

حملهنظامیچهبود؟
پس از حمله نظامی که مشخص شد مطابق با 
ادعا های ارائه شده نبوده، هیجان و استرس ناشی 
از این اخبار سیاسی و نظامی تخلیه و حبابی که در 

بازار کالاهای سرمایه ای ایجاد شده بود تخلیه شد.
باوجوداینکهقیمتهاتاحدود
زیادیکاهشپیداکردهاماانتظارمیرفتقیمت
طلاوارزبانزولهایبیشتریمواجهشود،علت

اینموضوعچیست؟
 همیشه در برابر بالا رفتن قیمت ها، مقاومت کمتر 

اما در مقابل پایین آمدن قیمت ها مقاومت زیادی 
وجود دارد. علت آن این است که ترس از آینده 
منجر می شود قیمت ها به سرعت بالا برود، اما در 
زمان نزول قیمت ها تا حدود زیادی با مقاومت بازار 
مواجه می شوند؛ بنابراین می بینیم که قیمت دلار 3 
تا ۴هزار تومان کاهش یافته اما برای نزول های بیشتر 

مقاومت وجود دارد.
آیادرهفتههایآیندههمهمینگونه
خواهدبودوآیامیتوانیمانتظارداشتهباشیم
کهقیمتطلاوارزبانزولهایبیشتریمواجه

شوند؟
من فکر می کنم در هفته های آینده مقاومت بازار 
شکسته خواهد شد و قیمت دلار تا محدوده ۶۰هزار 
تومان عقب نشینی خواهد کرد و شاهد نزول بیشتر 

قیمت ها هستیم.
همانطور که گفتم رشد قیمت طلا و ارز ناشی از 
عوامل اقتصادی نبوده و بیشتر ناشی از هیجان های 
سیاسی و نظامی بوده است؛ بنابراین هر چقدر این 
هیجان ها خنثی شود و کاهش پیدا کند، قیمت ها به 

سمت ارقام واقعی تری نزدیک خواهند شد.
اگر ارقام بازار را بررسی کنید متوجه می شوید که در 
صبح شنبه قیمت دلار و سایر ارز ها تا ۵درصد کاهش 
پیدا کرد و این روند می تواند تا حدودی ادامه پیدا 
کند و در عین حال بر قیمت طلا هم اثر گذار باشد؛ 
چرا که قیمت طلا و سکه، مطابق با قیمت جهانی 
طلا و ارز داخلی قیمت گذاری می شود؛ بالطبع قیمت 

دلار با نزول مواجه خواهند شد.
سفته بازان بازار در روز یکشنبه تلاش کردند جلوی 
ریزش قیمت ارز را بگیرند، اما بعید می دانم مقاومت 
آنها بتواند تا چند روز آینده ادامه پیدا کند و من فکر 
می کنم که قیمت دلار به محدوده ۶۰هزار تومان 

برسد.
آیاقیمتدلاربهزیر۶۰هزارتومان

همسقوطخواهدکرد؟
من نزول قیمت دلار به زیر ۶۰هزار تومان را بعید 
می دانم و احتمالا در محدوده ۶۰ تا ۶۱هزار تومان 

باقی خواهد ماند.

قیمتدلاردروضعیتعقبنشینی
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین : قیمت دلار در بازار آزاد به حدود ۶۰ هزار تومان می رسد

قیمتطلاوارزدرچندهفتهگذشتهباسیرصعودیمواجهشدهبود؛درمقابل
شاخصبورسدرحالنزولبود،اماازروزشنبهوپسازحملهنظامیناموفق
اسرائیلبهایرانروند،معکوسشدوقیمتطلاوارزبهسرعتنزولکرد
وهمزمانبااینرویداد،شاخصبورس،روندیصعودیدرپیشگرفت.دربارهدلایلاین
موضوعبامجیدرضاحریری،رئیساتاقمشترکبازرگانیایرانوچینگفتوگوکردهایم

کهدرادامهمیخوانید.

گفت وگو

مکث

باتوجهبهاینکهدولتقیمتدلاررابرایسالبودجهآیندهدرمحدوده۵۰هزارتومان
لحاظکردهنمیتوانانتظارداشتقیمتدلاربازارآزاددرهمینمحدودههاقراربگیرد؛
ضمناینکهبهنظرمیرسدسیاستهایاقتصادیدچارتغییراتیشدهاست.درواقعبهنظر
میرسدسیاستهایفعلیانبساطیاستونگاهیهمکهدولتبهترازنامهبانکهادارد
همینگونهاست.باایننگاهانبساطیانتظارنمیرودقیمتارزبیشازاینکاهشپیداکند.
درواقعهرچقدرنگاهفعلیدرموردترازنامهبانکهاتداومیابد،فشاربهبازارارزهمافزایش

خواهدیافت.


